
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 571 DEL 07/11/2016

Provincia dell' Ogliastra

Area Servizi Tecnici

OGGETTO:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
ESTINTORI DI COMPETENZA COMUNALE - TRIENNIO 2017 - 2019. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, PREVIA RICHIESTA DI OFFERTE (RDO) 
MEDIANTE RICORSO AL MEPA, ALLA DITTA ESTINTORI CASANO DI 
CAGLIARI.

C O P I A



IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI 

RICHIAMATA la determinazione n. 472, adottata in data 20 settembre 2016, con la quale 
venne autorizzato l’avvio delle procedure sul MePA per l’affidamento del servizio triennale 
(2° bimestre 2016 – 2019) per la manutenzione degli  estintori di competenza comunale per 
una spesa complessiva presunta di € 11.250,00 di cui € 11.130,00 soggetti a ribasso,         
€ 120,00 per oneri per la sicurezza ed € 2.475,00 per I.V.A.; 

PREMESSO che essendo la procedura di aggiudicazione ancora in corso e dovendo 
garantire il servizio per il tempo necessario al perfezionamento della stessa, in quanto non 
essendo stati gli estintori sottoposti a revisione periodica venivano di fatto a mancare le 
condizioni minime di sicurezza all’interno degli edifici, con determinazione n. 510, del 05 
ottobre scorso, si è proceduto all’affidamento diretto del servizio, a favore della ditta Cattari 
Maria Luisa già affidataria del precedente triennio, fino al 31/12/2016 richiedendo alla 
stessa l’immediata ricollocazione degli estintori revisionati negli edifici in questione e 
garantendo pertanto le condizioni minime di sicurezza degli edifici stessi; 

DATO ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 
questo ufficio ha provveduto alla registrazione della gara all’autorità di vigilanza con 
l’attribuzione del numero CIG ZBD1A68B27; 

- tramite la piattaforma elettronica del MePA è stata indetta la RdO n. 1336038 
assegnando come termine ultimo per la ricezione delle offerte le ore 14.00 del giorno 
03 ottobre 2016; 

- entro il termine ultimo indicato nella lettera d’invito n. 6 ditte hanno depositato offerta 
economica; 

- in data 03.10.2016 si è proceduto alla verifica delle offerte economiche presentate da 
cui si è rilevato che la miglior offerta, depositata dalla ditta “Estintori CASANO di 
Stefano Casano & C. S.a.s.” di Cagliari aggiudicatario provvisorio, risultava anomala a 
seguito del criterio di calcolo adottato ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- con nota prot. n. 11504, del 04 ottobre 2016, il responsabile del procedimento, geom. 
Efisio Balloi, ha proceduto alla richiesta di chiarimenti alla ditta come disposto dal 
succitato articolo di legge; 

- in data 11 ottobre 2016, con PEC registrata al protocollo al n. 11982, la ditta ha fornito i 
chiarimenti richiesti; 

- i chiarimenti forniti sono stati considerati soddisfacenti al fine di giustificare l’offerta fatta 
e, pertanto, meritevoli di accoglimento; 

- occorre procedere all’aggiudicazione definitiva dando atto che, prima della firma del 
contratto di affidamento del servizio, si procederà alla verifica del possesso dei requisiti 
generali, economico/finanziari e tecnico/professionali, richiesti per la partecipazione alla 
procedura di gara; 

- tutti i dati relativi alla procedura sono desumibili dall’estratto di gara allegato alla 
presente determinazione (sub lettera “B”), mentre tutta la documentazione di gara è 
disponibile in visione sul sito della CONSIP; 

- si è proceduto alla verifica della regolarità e correttezza del procedimento di gara; 



VISTO il documento di stipula della RdO n. 1336038 generato automaticamente dal 
sistema ed allegato alla presente sotto la lettera C), nel quale vengono indicate le 
condizioni di fornitura. 

ADEMPIUTO alla verifica della regolarità contributiva della predetta ditta come da DURC 
acquisito on line e valido fino al 26 novembre 2016 (allegato D). 

RITENUTO DI POTER PROCEDERE: 

- all’approvazione della procedura di gara espletata sul MePA ed all’aggiudicazione 
definitiva dell’intervento in oggetto a favore della ditta ESTINTORI CASANO di Stefano 
Casano & C. S.a.s., con sede in via A. Meucci n. 34 – 09131 Cagliari (CA) – Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. n. 03076380926, per un importo netto contrattuale di € 9.555,00, 
oltre l’I.V.A. di legge ed € 120,00 per oneri sicurezza, a condizione che si verifichino con 
esito positivo i requisiti di ordine generale dichiarati in sede di partecipazione alla 
procedura; 

- all’impegno definitivo delle somme necessarie all’attuazione del servizio richiesto; 

- alla definizione della procedura sulla piattaforma elettronica ed in particolare all’inoltro 
delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 nonché alla stipula 
del contratto elettronico dopo l’efficacia della presente determinazione. 

DATO ATTO che: 

- l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace subordinatamente alla verifica dei requisiti 
di ordine generale, dichiarati in sede di partecipazione alla procedura, e nel rispetto di 
quanto stabilito nel Capitolato d’Appalto e dal comma 7 dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- alla copertura finanziaria della totale spesa, quantificata in € 11.803,50, si può far fronte 
con i fondi appositamente stanziati e gravanti sul capitolo di spesa relativo alla 
manutenzione degli immobili comunali meglio specificato nella parte dispositiva; 

- essendo il servizio di manutenzione garantito fino al 31 dicembre 2016, giusta 
determinazione n. 510/2016, il contratto triennale avrà inizio dal 01/01/2017 a tutto il 
31/12/2019 data in cui dovrà essere effettuata la settima revisione prevista dal bando di 
gara (nolo estintori fino al 30 giugno 2020); 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in legge 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 5, comma 4, del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni. 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il Codice degli appalti di cui al Decreto Legislativo n. 50/2006; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2016/2018 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 28 del 31/05/2016; 

- il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 55, adottata in seduta del 6 luglio 2016;  

- Il Decreto del Sindaco n. 19, del 03/10/2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici. 



DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI APPROVARE la procedura espletata sul MePA per l’affidamento del servizio in oggetto. 

DI AGGIUDICARE definitivamente il servizio triennale di manutenzione degli estintori di 
competenza comunale alla ditta ESTINTORI CASANO di Stefano Casano & C. S.a.s., con 
sede in via A. Meucci n. 34 – 09131 Cagliari (CA) – Codice Fiscale e Partita I.V.A.             
n. 03076380926, per un importo netto contrattuale di € 9.555,00, oltre ad € 120,00 per oneri 
sicurezza e l’I.V.A. di legge; 

DI DARE ATTO CHE: 

- l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace subordinatamente alla verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di partecipazione alla procedura; 

- la verifica con esito positivo dei requisiti determinerà l’efficacia del presente 
provvedimento; 

- in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e 
anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento vengono pubblicate 
sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 
Servizio Economico - Finanziario al quale viene trasmessa; 

DI IMPEGNARE, a favore della predetta ditta, la somma complessiva di € 11.803,50 a 
valere sul capitolo di spesa specifico per la manutenzione degli estintori (Capitolo 5211/1 – 
Codice N. O. 1.3.4 - “Mantenimento locali – estintori” dove annualmente è previsto uno 
stanziamento di € 4.000,00) secondo la seguente ripartizione annuale: 

- Anno 2017 (2 semestri) - € 3.372,43; 

- Anno 2018 (2 semestri) - € 3.372,43; 

- Anno 2019 (2 semestri) - € 3.372,43 (da prevedere l’impegno nella predisposizione del 
prossimo esercizio finanziario triennale 2017/2019); 

- Anno 2020 (1 semestre) - € 1.686,21 (da prevedere nella predisposizione del prossimo 
esercizio finanziario triennale 2018/2020); 

DI TRASMETTERE il presente atto: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per l’inserimento 
della presente nella raccolta delle determinazioni. 

DI ALLEGARE alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti: 

• Allegato A – Offerta ditta; 

• Allegato B – Riepilogo delle procedure di gara; 

• Allegato C – Documento di stipula della RdO n. 1336038; 

• Allegato D – DURC; 

Il Responsabile del procedimento                               Il Responsabile dell’Area dei SS. TT. 
                geom. Efisio Balloi                                                                               Ing. Paolo Nieddu 



DETERMINAZIONE  N. 571 DEL 07/11/2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
ESTINTORI DI COMPETENZA COMUNALE - TRIENNIO 2017 - 2019. AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA, PREVIA RICHIESTA DI OFFERTE (RDO) MEDIANTE RICORSO AL MEPA, 
ALLA DITTA ESTINTORI CASANO DI CAGLIARI.

Area Servizi Tecnici

Ai sensi dell’’art. 147 bis, comma 1, del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si rilascia  parere   di regolarità 
FAVOREVOLE contabile e il visto attestante la copertura finanziaria

X

Il parere non viene espresso in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

f.to dr.ssa Antonina Mattu

Data, 07/11/2016 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Data e firma dell’Istruttore __________

Annotazioni
......………………………………………………………………………………………………………………

f.to dr.ssa Antonina Mattu

Data, 07/11/2016 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

Data, __________ L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

L'impiegato incaricato 

Lanusei,  07.11.2016

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1336038
Nome RDO RDO per aggiudicazione

SERVIZIO TRIENNALE PER LA
MANUTENZIONE DEGLI

ESTINTORI DI COMPETENZA
COMUNALE

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
Lotto 1 (Servizio triennale per la

manutenzione degli estintori di
competenza comunale)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI LANUSEI

Partita IVA 00139020911
Indirizzo Via Roma 98 - LANUSEI (OG)
Telefono 0782473152

Fax 0782473143
E-mail di Contatto SERVIZITECNICI@COMUNEDILANUSEI.IT
Punto Ordinante NIEDDU PAOLO

RUP Geom. Efisio Balloi

CONCORRENTE
Ragione Sociale ESTINTORI CASANO DI STEFANO

CASANO &C. S.A.S. Società in
Accomandita Semplice

Partita IVA 03076380926
Codice Fiscale Impresa 03076380926

Provincia sede registro imprese CA
Numero iscrizione registro imprese 244684

Codice Ditta INAIL 18202127
n. P.A.T. 00020270797/61

Matricola aziendale INPS 1707822814
CCNL applicato METALMECCANICI

Settore INDUSTRIA
Indirizzo sede legale VIA A. MEUCCI N. 34 - CAGLIARI

(CA)

1/6



Telefono 0703110940
Fax 0703110940

PEC Registro Imprese ESTINTORICASANO@GMAIL.COM
Offerta sottoscritta da CASANO STEFANO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
29/12/2016 14:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Servizio triennale di manutenzione

estintori di competenza comunale
Metaprodotto Servizi di manutenzione estintori

Quantità Richiesta 1
 

Dati Identificativi dell'oggetto offerto
Nome Commerciale CONTROLLO ESTINTORI E

IDRANTI
 

Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto
Parametro Richiesto Offerta Tecnica

Unità di misura estintore
Tipologia

Agente estinguente
Durata contratto [mesi] 48

Tipo contratto Acquisto
Tipo di contratto Nolo di estintori

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Canone totale 9555

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

COMPLESSIVO
DELL'OFFERTA

ECONOMICA

9555,00
(Euro)

novemilacinquecentocinquantacinque
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non
oggetto di ribasso e
compresi nell'Offerta

(non specificati)

Costi della Sicurezza
afferenti all'esercizio

dell'attività svolta
dall'impresa,compresi

nell'Offerta

0,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 1 giorni
dalla stipula

3/6



Dati di Consegna: 
Via Roma n. 98- Lanusei - 08045 (OG)
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% - Indirizzo di fatturazione: Via
Roma n. 98 - Lanusei - 08045 (OG)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione
Ordinante nella documentazione allegata alla RdO, la fattura
dell'importo complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI LANUSEI / CODICE FISCALE: 00139020911
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice
civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate
dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in
ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è
stata predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o
malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto

5/6



diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1336038
Descrizione RDO: SERVIZIO TRIENNALE PER LA

MANUTENZIONE DEGLI
ESTINTORI DI COMPETENZA

COMUNALE
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI LANUSEI
00139020911

Via Roma 98 LANUSEI OG
Punto Ordinante PAOLO NIEDDU

Soggetto stipulante Nome: PAOLO NIEDDU
Amministrazione: COMUNE DI

LANUSEI
Codice univoco ufficio - IPA EMM0MA

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Geom. Efisio Balloi
Data e ora inizio presentazione

offerte:
22/09/2016 09:59

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

03/10/2016 14:00
Data e ora termine ultimo

richiesta chiarimenti:
26/09/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
29/12/2016 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
1

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Servizi di Manutenzione degli
Impianti Antincendio

Numero fornitori invitati: 110
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Servizio triennale per la

1/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 1 di 8



manutenzione degli estintori di
competenza comunale

CIG ZBD1A68B27
CUP

Dati di consegna Via Roma n. 98- Lanusei - 08045
(OG)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22% -
Indirizzo di fatturazione: Via Roma

n. 98 - Lanusei - 08045 (OG)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo totale a base d'asta 11250,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizio triennale di manutenzione
estintori di competenza comunale

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome del

servizio
Tecnico Valore

minimo
ammesso

SERVIZIO
TRIENNALE DI

MANUTENZIONE
ESTINTORI

2 * Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso

estintore
3 Tipologia Tecnico Valore

minimo
ammesso

nolo e
manutenzione

4 Agente
estinguente

Tecnico Valore
minimo

ammesso
a polvere e CO2

a pressione
permanente

5 * Durata contratto
[mesi]

Tecnico Valore
minimo

ammesso
36

6 * Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso

Acquisto
7 * Tipo di contratto Tecnico Valore unico

ammesso
Nolo di estintori

8 * Canone totale Economico Nessuna
regola

2/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 2 di 8



Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Condizioni generali del

servizio
Servizio triennale per la

manutenzione degli
estintori di competenza

comunale

Condizioni
Generali.pdf
(576.54KB)

DUVRI Servizio triennale per la
manutenzione degli

estintori di competenza
comunale

Duvri.pdf
(576.66KB)

Dichiarazione requisiti Servizio triennale per la
manutenzione degli

estintori di competenza
comunale

Dichiarazione.pdf
(513.39KB)

Modulo calcolo offerta
economica

Servizio triennale per la
manutenzione degli

estintori di competenza
comunale

Modulo Offerta X
Rdo.xls (31.5KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Condizioni
generali del

servizio
Servizio

triennale per
la

manutenzione
degli estintori

di
competenza

comunale

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

DUVRI Servizio
triennale per

la
Tecnica Invio

telematico
con firma

Obbligatorio Si

3/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 3 di 8



manutenzione
degli estintori

di
competenza

comunale

digitale

Dichiarazione
requisiti

Servizio
triennale per

la
manutenzione
degli estintori

di
competenza

comunale

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio No

Modulo calcolo
offerta

economica
Servizio

triennale per
la

manutenzione
degli estintori

di
competenza

comunale

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Servizio
triennale per

la
manutenzione
degli estintori

di
competenza

comunale

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 "AURORA ANTINCENDIO" DI

FLORINDA FLORE
01407860913 FLRFRN73H58F979R

2 A.TEC. SAS 02507420921 02507420921
3 AIRGEST DI PINNA

SALVATORE &C SNC
01482960901 01482960901

4 ALARM SYSTEM 01100020922 01100020922
5 ANTINCENDIO

ANTINFORTUNISTICA
TUVERI

00565580958 TVRGSN51P07E972P

6 ANTONELLO CASU DI CASU
ANTONIO & C SNC

01186610901 01186610901
7 ARCO ELETTRICA DI USAI

VINCENZO
01432740916 SUAVCN85A19F979R

8 ARDE ANTINCENDIO 02817010925 02817010925

4/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 4 di 8



9 ARGHITTU S.N.C. DI
ANGELO E SALVATORE

ARGHITTU E C.
01658160906 01658160906

10 ARTELETTRIC S.A.S. DI
ALESSANDRO SANNA

01638700904 01638700904
11 AS ANTINCENDIO C.A.T. DI

SCUROSU GABRIELE
02432010904 SCRGRL78E18I452Y

12 BALSAMO LUIGI 01974120907 BLSLGU70L27I452G
13 BANDINU FRANCESCO 00616400925 00616400925
14 BUSINESS.FREECOM SRL

CON SOCIO UNICO
03210430926 03210430926

15 CACI MARCELLO 01845340908 CCAMCL57C05G273V
16 CLIMAT&C SRL 01816440901 01816440901
17 COGEL SARDA SISTEMI

SRL
02089310904 02089310904

18 CORPINO IMPIANTI SNC 01854640925 01854640925
19 CSM IMPIANTI

TECNOLOGICI SRL
03115500922 03115500922

20 DITTA CATTARI MARIA
LUISA

00746830918 CTTMLS55C49B354M
21 DITTA GEROSA INFISSI DI

GEROSA GIAN PAOLO
01637560903 GRSGPL54D06I452A

22 DITTA GEST.ENERGY DI
LUCARELLI RAFFAELE

00620520700 LCRRFL63H20A930O
23 DITTA IGNAZIO SUCCU 00592250914 SCCGNZ42C15F979Y
24 DITTA PORCU ROBERTO 01909140921 PRCRRT69B13L998F
25 DITTA SANDRO SULIS 00601210917 SLSSDR59D18E441N
26 DITTA SERRA ANTONIO 01890620923 SRRNTN62E07B354M
27 DITTA TATTI GIUSEPPE 01270920919 TTTGPP81H07F979X
28 ECOSYSTEM MONTE

ACUTO SRL
02592660902 02592660902

29 EFFEMME COSTRUZIONI
S.R.L.

03597790926 03597790926
30 EL.CO. SARDA DI PUTZU

ANTONIANO
02745350922 PTZNNN55C23M026X

31 EL.CO. SERVICE S.R.L. 02386400903 02386400903
32 ELECTRIC SYSTEM S.N.C.

DI DERIU S. & VIRDIS G.P.
00819010919 00819010919

33 ELETTRO INSTALLAZIONI
SARDE SRL

02266690920 02266690920
34 ELETTRO MECCANICA

INDUSTRIALE ( EMI SRL )
02432450902 02432450902

35 ELLEDI SISTEMI DI LUIGI
DETTORI

02156720902 DTTLGU74P15I452V
36 ELMI SRL 01961950902 01961950902
37 ESSEEMME DI SERRA

MASSIMO
02619220920SRRMSM67T05B354O

38 ESTINTORI CASANO DI 03076380926 03076380926

5/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 5 di 8



STEFANO CASANO &C.
S.A.S.

39 EURO IMPIANTI DI
GIANFRANCO RAVOT

01967470905 RVTGFR69P09I452Y
40 EUROTEC SRLS 02509340903 02509340903
41 FEDE COSTRUZIONI SRL 01273240919 01273240919
42 FIRE ANTINCENDIO DI

MONNI ANNA MARIA
01978080909 MNNNMR65E57I452V

43 FRANCESCO CONTINI
EREDI DI F. CONTINI & C.

S.A.S
03323260921 03323260921

44 FRANCESCO RAIS S.R.L. 02998350926 02998350926
45 G. ELETTRA DI GARAU

ALESSANDRO S.R.L.
00803330919 00803330919

46 G.S. IMPIANTI DI SABA
GIULIANO

03439300926 SBAGLN72L01H118J
47 GALLURA ANTINCENDI DI

RICCARDO CIUCCI
01078580907 CCCRCR61C31E425Z

48 GALLURA ESTINTORI
SICUREZZA E IMPIANTI

SNC
02512430907 02512430907

49 GE.CO.MAR. SRL 01533770903 01533770903
50 GE.SI. CASA DI TEDDE

MARIO
00989110911TDDMRA71M17F979W

51 GIEFFE IMPIANTI DI
MURONI SRL

01124570951 01124570951
52 GLOBAL SERVICE DI

CADEDDU FABRIZIO
02914090929 CDDFRZ67M01B354L

53 GRAZIANO CORVEDDU
IMPIANTI ELETTRICI ED

ELETTRONICI
02161850900 CRVGZN71E16B354J

54 I.C. DI CACCAMO ANTONIO 01200320909 CCCNTN47B24C351P
55 I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO

& C. SNC
01236010904 01236010904

56 I.S.I.M. DI COLOMBI
LEONELLO

02098980929 CLMLLL63S05B354V
57 I.T. DI GHIANI GIANFRANCO

& C SAS
02313800928 02313800928

58 I.T.EL.CO. S.R.L. 02242230924 02242230924
59 ICHNOS IMPIANTI

TECNOLOGICI
02632040909 02632040909

60 IDINI ESTINTORI SNC DI
ROSSI E. E CALDIERARO

M.
00353780901 00353780901

61 IMMA SPA 01041270925 01041270925
62 IMPIANTI DI DAVIDE

MUSCAS
03439280920 MSCDVD69P16B354S

63 IMPIANTI ELETTRICI DI 01817270927 01817270927

6/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 6 di 8



GALICI ROBERTO
64 IMPIANTI MURONI & C.

S.R.L.
01124580950 01124580950

65 INFORTUNISTICA SARDA
SNC

03014040921 03014040921
66 INTEGRA SISTEMI DI

MARIO USAI
01849520901 SUAMRA65H17Z126U

67 ISMA DI MELIS SRL 01039960958 01039960958
68 ISOLA MULTY ENERGY

SOC. COOP. ARL
02780630923 02780630923

69 ITALTEC SRL 02955040924 02955040924
70 ITM TELEMATICA S.R.L 01560530907 01560530907
71 JUPITER IMPIANTI

TECNOLOGICI S.R.L.
02264490901 02264490901

72 LABEL SISTEMI
TECNOLOGICI DI FANARI

MAURIZIO GIUSEPPE
01058870955 FNRMZG69D03G113X

73 LUGAS MASSIMO 01171670951 01171670951
74 MA.GI. IMPIANTI SOCIETÀ

COOPERATIVA
02983390929 02983390929

75 MACCIONI ALESSANDRO 01441850912 01441850912
76 MB 2 S.R.L. C.R.

UNIPERSONALE
01415450913 01415450913

77 MULA ALESSANDRO 01115810911 01115810911
78 OFFICINA MARIO LELLA

SRL
02606300909 02606300909

79 PIBIRI IMPIANTI
TECNOLOGICI

01111900955 PBRSFN76S14G113L
80 PINTUS ESTINTORI DI

PINTUS FABRIZIO
01421590918 PNTFRZ84E12F979E

81 PRINZIS ANTONELLO 01782250920 PRNNNL52M17L966G
82 PROGETTO CLIMA SRL 01144720958 01144720958
83 QUATTRO MORI

ANTINCENDIO S.N.C. DI
ALBERTO ED EMANUELE

CASU

03505220925 03505220925

84 R.M.C. DI DESSÌ ROBERTO
E C SAS

03020090928 03020090928
85 S.I.E.V. TECNOLOGIE

IMPIANTISTICHE
01357840907 01357840907

86 S.M.IMPIANTI DI SERRA
MIRKO

03299790927 SRRMRK80C15B745K
87 SALVATORE SECHI 01397510908 SCHSVT64C15I452N
88 SARDA IMPIANTI DI

MURGIA ROBERTO
03535860922 MRGRRT67L07B354D

89 SARDALLARMI DI ANTONIO
TRUDU

00355130956 TRDNTN55P26A357P
90 SARDANTINCENDI 01676970922 01676970922

7/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 7 di 8



91 SERRA RENATO 01790270928 SRRRNT51C14B354O
92 SI.CO. INSTALLAZIONI DI

TULLIO COCCO
02287050922 CCCTLL60C01H118P

93 SIELM IMPIANTI SRL 02644730927 02644730927
94 SO.GE.TEC. DI MAURO

MELONI
01102550918 MLNMRA79T02I851Q

95 SOC. COOP. I.C.S.
(IMPIANTI CENTRO

SARDEGNA)
00679070912 00679070912

96 SOLUZIONI TECNICHE DI
MASSIMO CUCCU

03281990923 CCCMSM68L02B745L
97 STEVA 01745450922 01745450922
98 TARAS QUIRICO SRL 02184270904 02184270904
99 TECMAR DI CAROLA

GIUSEPPE
01581890900 CRLGPP53A26E425I

100 TECNICA ELETTRICA DI
RUIU GIOVANNI

01060810916 RUIGNN70L31E646S
101 TECNO IMPIANTI DI

CASULA PIETRO PAOLO
00652150954 CSLPRP59H30A126V

102 TECNO IMPIANTI S.R.L. 02108750908 02108750908
103 TECNOLOGIA MODERNA

IMPIANTISTICA DI TRADORI
TOMMASO

01688690922 TRDTMS59P18G383K

104 TECNOLOGIE S.R.L. 03410280923 03410280923
105 TECNOTEL SRL 02138530908 02138530908
106 TEKNODEM SERVICE 02438140903 DMLGLC73M30I452A
107 TEPOR SPA 00511500928 00511500928
108TERMOIDRAULICA S.N.C. DI

LIGAS GIANNI & MARONGIU
LEONARDO

02304670900 02304670900

109 TRI SISTEM S.N.C. DI
TRUDU GIUSEPPE & C.

01467010904 01467010904
110 UPKEEPSERVICE S.A.S 02874200922 02874200922

8/8

Data Creazione Documento: 22/09/2016 09:59 Pagina 8 di 8



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A
Numero RdO 1336038

Descrizione RdO SERVIZIO TRIENNALE PER LA
MANUTENZIONE DEGLI

ESTINTORI DI COMPETENZA
COMUNALE

Lotto oggetto della Stipula 1 (Servizio triennale per la
manutenzione degli estintori di

competenza comunale)
CIG ZBD1A68B27
CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI LANUSEI
Codice Fiscale Ente 00139020911

Nome Ufficio AREA SERVIZI TECNICI
Indirizzo ufficio Via Roma 98 - LANUSEI (OG)

Telefono / FAX ufficio 0782473152 / 0782473143
Codice univoco ufficio per

Fatturazione Elettronica
EMM0MA

Punto Ordinante NIEDDU PAOLO
/NDDPLA83A05E441Y

RUP Geom. Efisio Balloi
Firmatario del Contratto di Stipula NIEDDU PAOLO

/NDDPLA83A05E441Y
CONCORRENTE AGGIUDICATARIO

Ragione Sociale ESTINTORI CASANO DI
STEFANO CASANO &C. S.A.S.

Società in Accomandita Semplice
Partita IVA 03076380926

Codice Fiscale Impresa 03076380926
Indirizzo sede legale VIA A. MEUCCI N. 34 - CAGLIARI

(CA)
Telefono / Fax 0703110940 / 0703110940

PEC Registro Imprese ESTINTORICASANOSRL@PEC.IT
Tipologia impresa Società in Accomandita Semplice

Numero di Iscrizione al Registro
Imprese / Nome e Nr iscrizione

Albo Professionale
244684

Data di iscrizione Registro Imprese
/ Albo Professionale

10/01/2007 00:00
Provincia sede Registro Imprese / CA

1/4



Albo Professionale
INAIL: Codice Ditta / Sede di

Competenza
18202127

INPS: Matricola aziendale 1707822814
Posizioni Assicurative Territoriali -

P.A.T. numero
00020270797/61

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse

CCNL applicato / Settore METALMECCANICI / INDUSTRIA
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità

dei flussi finanziari
Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo univoco

dell'offerta
2895000

Offerta sottoscritta da CASANO STEFANO
Email di contatto ESTINTORICASANOSRL@PEC.IT

Offerta presentata il 30/09/2016 11:15
L'offerta accettata era

irrevocabile ed impegnativa
fino al

29/12/2016 14:00

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente
ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente contratto.
Unità di misura dell'offerta

economica
Valori al ribasso

Valore complessivo dell'offerta
Economica

9555,00 Euro
(novemilacinquecentocinquantacinque

Euro)
I costi relativi alla sicurezza afferenti all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa di cui all'art. 87, comma 4, del D. Lgs 163/2006 sono
pari a Euro 0,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
1 giorni dalla stipula

2/4



Dati di Consegna Via Roma n. 98- Lanusei - 08045
(OG)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22% -
Indirizzo di fatturazione: Via Roma

n. 98 - Lanusei - 08045 (OG)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a)
delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto
Ordinante, avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata
dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella Richiesta di
Offerta, accetta l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole
di accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali
ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 25/10/2016 09:01
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE

A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_3943957 Data richiesta 29/07/2016 Scadenza validità 26/11/2016

Denominazione/ragione sociale ESTINTORI CASANO DI STEFANO CASANO & C. S.A.S

Codice fiscale 03076380926

Sede legale VIA MEUCCI 34 CAGLIARI CA 09131

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.


